陕路纪发〔2019〕2 号

★

中共陕西路桥集团有限公司纪律检查委员会

关于组织开展元旦春节期间正风肃纪和督导

检查“三个专项整治工作”贯彻落实

情况的通知

集团各分（子）公司纪委（党委）、机关纪委（党委）：

按照驻厅纪检组《关于组织开展元旦春节期间正风肃纪和落实

“三项专项整治”工作督导检查的通知》（陕交纪〔2019〕1 号）、

《关于督导检查“三个专项整治工作”贯彻落实情况的通知》（陕

交纪〔2019〕2 号）文件要求，确保集团元旦春节期间风清气正廉

洁过节，持续巩固中央八项规定精神贯彻落实成果，更好的防范“四

风”问题，营造风清气正良好节假日氛围，现就“领导干部利用名

 - 2 -

贵特产类特殊资源谋取私利问题”、“开展违规收送礼金问题”、“整

治形式主义、官僚主义问题”三个专项整治工作贯彻落实情况督导

检查有关事宜通知如下：

一、督导检查时间

2019 年 1 月中旬至 2月上旬

二、检查形式

集团纪委将组成专项督导组检查对集团总部机关和所属各分

子公司进行实地专项督导检查，采取查看资料、个别座谈、明察暗

访相结合的形式进行。

三、检查内容

（一）领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题。

（1）名贵物品清单和专门台账。

（2）涉及名贵特产类特殊资源的主动上交、线索处理、案件

查处、明察暗访等情况。

（3）监督举报渠道的建立。

（二）开展违规收送礼金问题

（1）排查筛选问题线索，列出重点核查清单。

（2）相关案件查处情况。

（3）监督举报渠道的建立。

（三）形式主义、官僚主义问题

（1）整治工作安排部署情况。

（2）集中整治形式主义、官僚主义问题自查清单。

 - 3 -

（3）整改措施和整改台账。

（四）开展“讲政治、敢担当、改作风”专题教育实施情况。

（五）元旦春节“四风”问题

（1）2017 年以来本单位职工大操大办婚丧、喜庆事宜。

（2）2017 年以来公款消费发票，审计报告涉及违规发放津贴

等问题。

（3）2017 年以来公务车辆使用、管理和制度执行情况。

（4）遵守工作纪律情况，重点检查工作时间迟到早退、不假

外出等违纪现象。

（5）规范公车管理情况，重点检查公车私用、私车公养及派

车制度执行情况。

（6）部署廉洁过节情况，重点检查开展教育、监督措施、执

行效力是否结合实际。

（7）落实八项规定情况，重点检查是否存在公款吃喝、公款

旅游和滥发奖金补贴情况；是否存在在高档小区设立“一桌餐”“老

板家宴”和利用内部食堂吃请情况。

    四、组织形式

本次督导检查，将组成两个督导检查组，每组 3人，其中组长

1人，组员 2人，具体分组情况见《督导检查分组表》（详见附件）

五、工作要求

一要高度重视双节期间廉洁自律工作。春节期间是“四风”问

题易发多发时期，各单位一定要搞好宣传教育，引导党员干部自觉

 - 4 -

遵守廉洁纪律，不越雷池，不踩红线；要加大监督检查频率，对发

现苗头性的违纪线索要早预防、早提醒、早纠正，确保干部职工风

清气正廉洁过节。

二要抓好“讲政治、敢担当、改作风”专题教育和“三项专项

整治”工作，按照实施方案抓好工作落实，确保专题教育和专项整

治工作取得实效。

三要做好迎检工作。各被检查单位要积极配合检查组做好迎接

检查工作，搞好工作衔接，主动提供相关资料，如实反映本单位工

作落实情况。督导检查结束后，集团纪委将视情况对检查情况予以

通报。

附件：“三个专项整治工作”督导检查分组表

中共陕西路桥集团有限公司纪律检查委员会

2019 年 1 月 11 日

抄送：集团各领导，集团各部门，档。

陕西路桥集团有限公司监察室                   2019 年 1 月 11 日发

                                                 共印 26 份